
Město Břeclav
náměstí T. G. Masaryka 42/3
690 81 Břeclav

OBJEDNÁVKA
Fakturu zašlete prosím na e-mail bjednávka číslo : DO/7210/2023/OSV

a uveďte číslo naší objednávky. atum vyhotovení: 21.04.2023

Splatnost faktury nastavte na 21 dnů od doručení. Termín plnění: 31.12.2023

Dodavatel : Odběratel:

SocioFactor s.r.o.

Daliborova 631/22

70900 Ostrava

IČO: 28586336

DIČ: CZ28586336

Město Břeclav

nám. T. G. Masaryka 3

69081 Břeclav

IČO: 00283061

DIČ: CZ00283061

Předmět objednávky

15_2023_obj_osv - zpracování analýzy Integrace cizinců ve městě Břeclav - projekt Intergrace cizinců ve městě Břeclavi 4

Na základě Vaší cenové nabídky ze dne 14.4.2023 u Vás objednáváme zpracování analýzy Integrace cizinců ve městě
Břeclav v rámci projektu Integrace cizinců ve městě Břeclavi 4.
Požadujeme akceptaci objednávky.

Hrazeno z projektu Integrace cizinců ve městě Břeclavi 4
Celková cena včetně DPH nepřesáhne 150 000,- Kč

kont
T
E

Cena plnění (včetně DPH): 150 000,00 Kč

Děkujeme za kladné vyřízení naší objednávky.

ve

Město Břeclav

Prohlašujeme, že objednávka je pro nás závazná.

Vyřizuje: Podpis příkazce operace:

Telefon:

Fax: Podpis správce rozpočtu:

E-mail:

Poznámka:

Elektronick

Certifikát a

Jméno : Ing.
Vydal: Post
Platnost do :

S00RX01UMWDG



NABÍDKA ZPRACOVÁNÍ ANALÝZY

INTEGRACE CIZINCŮ VE MESTE

BŘECLAV 4

Nabídka řešení pro město Břeclav

SocioFactor s.r.o. 

14.4.2023



Krycí list nabídky socio.factor

Název zakázky: Integrace cizinců ve městě Břeclav 4

Identifikační údaje uchazeče právnické osoby

Obchodní firma nebo název: SocioFactor s.r.o.

Sídlo: Daliborova 631/22, Mariánské Hory, 709 00

E-mail:

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Identifikační číslo - je-li přiděleno: 285 86 336

Daňové identifikační číslo - je-li přiděleno: CZ 285 86 336

Jméno a příjmení statutárního orgánu
nebo jeho členů, případně jiné fyzické
osoby oprávněné jednat jménem
právnické osoby:

Nabídková cena (detail viz dále)

Uchazečem nabízená
cena bez DPH

Výše DPH
(neplátce DPH

nevyplňuje)

Uchazečem nabízená
cena včetně DPH

123.967 Kč 26.033 Kč 150.000 Kč

Daniel Topinka, jednatel

SocioFactor s.r.o.
Daliborova 631/22

709 00 OSTRAVA-MAR. 1IORY
DIČ CZ2858633Ó



O SOCIOFACTORU - ZKUŠENOSTI V TÉMATU INTEGRACE 

CIZINCŮ

Společnost s ručením omezeným SocioFactor s.r.o. byla založena dne 20. dubna 2009, má 
v oblasti experimentálního výzkumu více než desetiletou tradici. Vznikla a sídlí v Ostravě, své 
pobočky má v Brně a Olomouci. Je výzkumnou a vzdělávací organizací s více než desetiletou 
tradicí, věnuje se aplikovanému/experimentálnímu výzkumu a hlásí se k sociálně 
odpovědnému podnikání. Zisk společnosti není rozdělován mezi společníky, ale směřuje na 
podporu sociálně prospěšných činností. Organizace klade důraz na praktické aplikace znalostí 
nabytých výzkumem a podporuje vyvolávání pozitivních změn ve veřejných službách 
orientovaných na jejich uživatele.

SocioFactor vyvíjí aktivity v oblasti výzkumu, tj. realizuje práce zaměřené na získávání nových 
poznatků a dovedností pro vývoj nových nebo podstatně zdokonalených postupů a služeb, 
zejména v oblasti sociální integrace a soudržnosti. Výsledky výzkumů organizace publikuje, 
výsledky (mimo výzkumné zprávy předávané přímo zadavatelům) výzkumu např., odborné 
články v periodicích, kapitoly v odborných knihách, články ve sbornících nebo certifikované 
metodiky jsou součástí informačního systému výzkumu, experimentální vývoje a inovací (IS 
VaV). Společnost má množství ohlasů a citací a řešila již řadu výzkumných projektů. Disponuje 
oprávněním pro práci s důvěrnými informacemi, má vlastní vybavené prostory umožňující práci 
s daty, ale také prezentaci výsledků nebo pořádání porad, setkání či vzdělávacích akcí.

Výzkum v oblasti migrace

Značná část realizovaných výzkumů se zaměřuje na téma integrace cizinců. Společnost do 
terénu vstoupila v Brně jako jednom z nejvýznamnějších imigračních bodů a to skrze výzkumy 
(např. „Expats v Jihomoravském kraji: pobyt a potřeby", TL01000465, TL - Program na 
podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací ÉTA (TAČR) - výsledky viz https://www.sociofactor.eu/proiektv/ukoncene- 
proiektv/expats-v-iihomoravskem-kraii. Výzkum zaměřený na strategie zvládání obtížných 
životních situací cizinci se zaměřením na občany Ukrajiny 
a Mongolská, 2010; Sociodemografická analýza - mapy 
rozložení ohrožení dětí a rodin v ČR, 2013; Analýza sítě 
služeb pro práci s rodinami a dětmi v rámci návrhu 
optimalizace řízení a financování systému péče o ohrožené 
děti a rodiny, 2013; Islám v ČR: etablování muslimů ve 
veřejném prostoru, VG20132015113; MVOA/G, 2013-2015).
V roce 2010 SocioFactor vyhotovil Program cílené 
a dlouhodobé podpory integrace cizinců třetích zemí na 
území Jihomoravského kraje 2011-2015, který definoval 
dlouhodobá opatření a cíle v oblasti integrace cizinců na 
území Jihomoravského kraje a stal se výchozím 
dokumentem pro aktivity v oblasti integrace cizinců. V oblasti 
migrace realizuje akreditované vzdělávací kurzy.

V roce 2017 společnost pro město Brno realizovala analýzu vybraných sociálních sítí cizinců 
ve městě. Výstupem byla kniha Topinka, D., Janků, T. (eds.) Cizinci v Brně. Vztahy, vazby 
a sítě podpory. Brno: Barrister & Principal, 2018 (https://barrister.cz/knihv/cizinci-v-brne/). Od 
1. října 2017 byl SocioFactor partnerem projektu Zvyšování interkulturní prostupnosti 
veřejných institucí ve městě Brně (řešitel statutární město Brno), jehož cílem bylo odstraňování 
sociokulturních a jazykových bariér při jednání mezi veřejnými institucemi a migranty ve městě



Brně (projekt skončil 09/2019). Od 02/2018 do 01/2020 byla společnost hlavním řešitelem 
projektu Expats v Jihomoravském kraji: pobyt a potřeby (TAČR, TL01000456), v němž 
partnerem byla Masarykova univerzita a aplikačním garantem Brno Expat Centre.

Vletech 2017-2019 byl SocioFactor partnerem projektu realizovaného Brnem - Zvyšování 
interkulturní prostupnosti veřejných institucí v Brně. Tento projekt získal cenu za výjimečné 
sociální inovace SozialMarie- Prizefor Sociál Innovation (2021). Mezi 15 oceněnými z celkem 
tří stovek přihlášených je také projekt Zvyšování interkulturní prostupnosti veřejných institucí 
ve městě Brně, na kterém jsme se významně podíleli v roli partnera Statutárního města Brna 
- vytvářeli jsme kompetenční model, zjišťovali potřeby, vzdělávali a evaluovali. Velmi si tohoto 
ocenění vážíme a děkujeme. Jsme rádi, že jsme se podíleli myšlenkami i prací na zavádění 
inovace - interkulturní práce do prostředí samosprávy.

V letech 2018 až 2022 byla společnost řešitelem dílčí části projektu Strategie integrace cizinců 
ve městě Brně v rámci projektů obcí na podporu integrace cizinců na lokální úrovni. 
Spolupracovala na nastavení komplexního přístupu k integraci cizinců ve městě Brně 
a umožnění systematické a dlouhodobé realizace integrace ve městě. Za dobu spolupráce 
vznikly expertní zprávy pro místní aktéry integrace, které uvádí základní informace o situaci ve 
městě pod názvem Data a fakta o cizincích v Brně (2018, 2019, 2020, 2021).

V roce 2019 společnost dokončila tvorbu koncepčního dokumentu Strategie integrace cizinců 
ve městě Brně 2020-2026, která byla přijata Zastupitelstvem města Brna v září 2020 
(Strategie integrace cizinců ve městě Brně 2020-2026). Ve výčtu uvedených aktivit se jedná 
o největší úspěch, který uzavřel téměř tříletou přípravu této strategie. Vytvořena byla metodou 
„bottom up“ (zespoda) a zapojeny do její tvorby byl Poradní orgán statutárního města Brna pro 
otázky integrace cizinců a cca 150 účastníků ze širokého spektra organizací, jako jsou 
městské, krajské a státní úřady, školská a zdravotnická zařízení, univerzity, zaměstnavatelé, 
sociální služby, bezpečnostní složky, politické strany a neziskové organizace. Byl tím formálně 
ukotven proces podpory integrace cizinců ve městě.

V roce 2020 SocioFactor zpracoval analytickou zprávu o cizincích na území Břeclavska v 
rámci projektu „Integrace cizinců ve městě Břeclavi" podpořeného finančními prostředky z 
dotace ze státního rozpočtu na projekty obcí na podporu integrace cizinců na lokální úrovni v 
roce 2020

V roce 2020 společnost pracovala s místními aktéry integrace na tvorbě prvního tříletého 
Akčního plánu (2021-2022). Práce se soustředily kolem návrhu konkrétních aktivit, které 
budou Strategii naplňovat. V roce 2021 došlo k precizaci Akčního plánu, SocioFactor zajistil 
plnění Prioritní oblasti Strategie A.2 - zajistil propojování aktérů integrace jako systematickou, 
plánovanou a promyšlenou činnost, ujal se role průvodce metodou síťování a její aplikace 
v prostředí místních aktérů. Dále zajistil plnění Prioritní oblasti Strategie B.1 - pokračoval ve 
shromažďování a interpretaci dat o cizincích formou expertní zprávy Data a fakta o cizincích 
v Brně a tím zajistil průběžné zjišťování a vyhodnocování informací a dat o cizincích a jejich 
přenos směrem k aktérům integrace. Zpracoval Analýzu potřeb pedagogů, rodičů a žáků - 
zajistil aktivitu Akčního plánu.

V rámci naplňování Akčního plánu SocioFactor přispěl v roce 2022 následujícím. Zajistil 
zpracování kompetenčního modelu pedagoga a rodiče. Dále zahájil pilotní formou aktivitu 
Systematické zvyšování kvality integračních služeb a opět pokračoval ve shromažďování 
a interpretaci dat o cizincích formou expertní zprávy Data a fakta o cizincích v Brně.

V roce 2022 zajistil dvě sběry dat mezi uprchlíky z Ukrajiny pro UNHCR za ČR. Výstupy jsou 
zveřejněny na evropské úrovni. Lives on Hold: Profiles and Intentions of Refugees from 
Ukraine (2022); Regional Intentions Report# 2, Lives on Hold: lintentions and Perspectives of 
Refugee from Ukraine (2022).



PŘEDMĚT NABÍDKY

Zpracování analytické zprávy o cizincích na území Břeclavska v rámci projektu „Integrace 
cizinců ve městě Břeclavi 4“ podpořeného finančními prostředky z dotace ze státního rozpočtu 

na projekty obcí v rámci systému výzev na výdaje realizované v projektech obcí na podporu 
integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023.

Obsahem analytické zprávy bude aktualizace dat zpracovaných v analytické zprávě o cizincích 

na území Břeclavska z roku 2020 a zpracování a vyhodnocení základních dat o držitelích 
dočasné ochrany zejména z Ukrajiny žijících na Břeclavsku (ORP Břeclav).

Analýza bude vypracována ve strukturované podobě a bude se věnovat hlavním aspektům 

integrace cizinců. Bude vyhotovena v souladu s Koncepcí integrace cizinců - Ve vzájemném 
respektu, kterým se řídí integrační politika ČR. Analýza bude zpracována jako odborná 

analýza zaměřená na vyhodnocení základních dat o cizincích na Břeclavsku. Analýza vymezí 
situaci v rámci ORP, uvede ji do kontextu situace v Jihomoravském kraji a celé ČR. Zasadí 

zjištění do celkového kontextu a trendů v oblasti migrace. Uvede přehled významných socio- 

demografických a socio-ekonomických dat. Pokud to bude možné, data budou zpracována 
tak, aby z nich byly zřejmé trendy a vývoj v čase. Dále budou data zpracována podle 

jednotlivých témat v oblasti systémové a sociální integrace (např. vzdělávání, zaměstnanost, 

pobyt, aj.). Zpráva bude obsahovat grafy, mapy a tabulky a srozumitelné popisy a vysvětlení. 
V závěru budou data vyhodnocena a interpretována. Zpráva přinese kvalifikované a odborné 

návrhy doporučení pro oblast integrace, která budou v souladu s koncepcí integrační politiky. 
Bude zpracována tak, aby se stala východiskem pro další činnosti a naplňovala kritéria 

„aplikovatelnosti".

Analýza bude předána ve 2 paré v tištěné podobě plnobarevných vyhotoveních a 

v elektronické podobě ve formátu doc. a pdf.

Termín realizace

Termín realizace: 15. 4. 2023 - 31.10.2023


